Постановление администрации Тамбовской области от 7
декабря 2012 г. N 1530 "О повышении заработной
платы педагогических работников дошкольных
образовательных учреждений"

Администрация Тамбовской области

Постановление администрации Тамбовской области от 7 декабря 2012 г. N 1530 "О
повышении заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных
учреждений"
Постановление администрации Тамбовской области от 7 декабря 2012 г. N 1530"О
повышении заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных
учреждений"

В целях выполнения в 2013 году абзаца 4 подпункта "а" пункта 1 Указа Президента
Российской Федерации от 7 мая 2012 г. N 597 "О мероприятиях по реализации
государственной социальной политики", направленного на повышение уровня оплаты
труда в сфере дошкольного образования, администрация области постановляет:
1. Управлению образования и науки области (Астафьева) обеспечить увеличение с
01 января 2013 г. среднего размера заработной платы педагогических работников
подведомственных учреждений, предоставляющих услуги дошкольного образования, для
достижения уровня средней заработной платы в сфере общего образования области.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления принять до 20 декабря 2012 г.
решения, направленные на увеличение с 01 января 2013 г. средней заработной платы
педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений
для достижения уровня средней заработной платы в сфере общего образования области.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Тамбовская жизнь".
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации области Н.Д. Горденкова.

Глава администрации области О.И. Бетин

http://dic.academic.ru/dic.nsf/bse/98088
http://dic.academic.ru/dic.nsf/business/10270
http://base.garant.ru/28266414/
http://garant-tombov.complexdoc.ru/8784/%D0%A3%D0%A1%D0%9B%D0%A3%D0%93%D0%98
http://dic.academic.ru/dic.nsf/ntes/4992
http://dic.academic.ru/dic.nsf/ruwiki/616871
http://garant-tombov.complexdoc.ru/27/%D0%B0%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F
http://dic.academic.ru/dic.nsf/business/15469
http://dic.academic.ru/dic.nsf/fin_enc/18438
http://dic.academic.ru/dic.nsf/ruwiki/1162109
http://base.garant.ru/70170950/#114
http://dic.academic.ru/dic.nsf/ruwiki/707721
http://dic.academic.ru/dic.nsf/ruwiki/1415951
http://dic.academic.ru/dic.nsf/ruwiki/3081
http://dic.academic.ru/dic.nsf/bse/122983

	Постановление администрации Тамбовской области от 7 декабря 2012 г. N 1530 "О повышении заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных учреждений"
	Администрация Тамбовской области